ДОГОВОР № _________ДО
об оказании платных образовательных услуг по программе профессиональной переподготовки
с использованием дистанционных образовательных технологий
      г. Чита                                                                                                                       «____» ______________ 2021г.

     Частное учреждение – организация дополнительного профессионального образования «Учебно-консультационный центр Ассоциации международных автомобильных перевозчиков», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии (серия 75Л02 №0000359, рег. № 05) от 19 января 2016 года, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мелконян Мариты Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________, именуемый в

(наименование организации, предприятия)

 дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________,

(должность и  ф.и.о. руководителя)

 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Сотрудникам Заказчика (далее- Слушатели), указанные в приложении №1, являющиеся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению обучения с использованием дистанционных образовательных технологий (далее - ДОТ) по программе профессиональной переподготовки: «Организация перевозок и управление на автомобильном транспорте», с присвоением квалификации согласно заявлению.
1.2. Срок освоения Программы на момент подписания Договора составляет 260 часов.
1.3.  После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается диплом о профессиональные переподготовки установленного образца.

1.4. Услуга считается выполненной после подписания сторонами в двух экземплярах акта об оказании услуг.

2. Права Сторон

2.1.
Исполнитель вправе:

2.1.1.
Самостоятельно осуществлять образовательный процесс с использованием соответствующих методик и образовательных технологий, выбирать систему оценок.

2.1.2.
Требовать своевременного выполнения слушателями промежуточных контрольных заданий, предусмотренных Графиком.

2.1.3.
Приостановить допуск к прохождению итогового зачета слушателя, неудовлетворительно сдавшего промежуточные контрольные задания.

2.3.
Заказчик (слушатели) вправе:

2.3.1.
Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2.
Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся учебного процесса в образовательном учреждении.

2.3.3.
Внести изменения в заявку по данному Договору, до передачи Исполнителем данных доступа к материалам дистанционного курса.

3. Обязанности Сторон

3.1.
Исполнитель обязуется:

3.1.1.
Зачислить Слушателя на профессиональную переподготовку, согласно Положения об организации обучения с использованием ДОТ.

3.1.2.
Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1.1.
настоящего Договора. Образовательные услуги оказать в полном объеме, в соответствии с образовательными программами.

3.1.3.
Консультировать Слушателя, обмениваться информацией с использованием системы Интернет, телефона, и друг их возможных средств связи.

3.1.4.
По требованию Заказчика предоставлять копии документов, касающиеся обучения, в том числе данные промежуточных тестирований.

3.1.5.
Гарантировать Слушателю высокий уровень учебно-методического сопровождения на весь период обучения.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Подобрать и направить на обучение ____________ сотрудника(ов), имеющих высшее или среднее профессиональное образование, отвечающим квалификационным требованиям образовательного ценза.

3.2.2.
Своевременно принять и оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.
3.2.3.
Гарантировать и обеспечить постоянный или временный доступ Слушателю к Интернету для входа в систему дистанционного обучения, освоения учебной программы, получения консультаций и прохождения промежуточных контрольных заданий.

3.2.4.
Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.2.5.
Соблюдать законодательство об авторских правах при использовании информации,

полученной по настоящему договору.

3.2.6.
После прохождения полного курса обучения, успешного контроля уровня знаний (в форме зачётов) и поступления оплаты, за оказанные услуги, Слушатель обязан прибыть в образовательное учреждение на итоговую аттестацию.

4. Стоимость и порядок оплаты услуг
4.1.  Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору составляет 15000,00 (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек)  за одного Слушателя. НДС не облагается на основании п.14 ст.149 Налогового кодекса РФ.

4.2. Платежи производятся не позднее трёх календарных дней до начала занятий на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.
4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.2. Досрочное расторжение Договора по инициативе Исполнителя возможно в следующих случаях:

5.2.1. Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.2.2. Слушатель не исполняет свои обязанности, грубо или неоднократно нарушая условия настоящего Договора.

5.2.3. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Одностороннее изменение условий Договора не допускается. При изменении условий Договора, Стороны обязаны заключить дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, возникшие в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6.3. В случае прекращения обучения Слушателем в процессе оказания образовательных услуг по собственной инициативе, ранее внесённые средства подлежат возврату с даты издания приказа об отчислении, с условием полного возмещения фактически понесённых расходов Исполнителем за организацию образовательных услуг.
7. Срок действия Договора
7.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами.
7.2.   Срок действия Договора истекает со сроком окончания обучения и подписанием акта оказанных услуг.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Все разногласия, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия – в судебном порядке.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.4. Все приложения к настоящему Договору составляют неотъемлемую часть.
9. Адреса и реквизиты сторон:
Исполнитель

Заказчик

__________________ М. Г Мелконян
Приложение № 1_

    к договору № ______

    от  «____»_____________ 2021 г.

Протокол

соглашения о договорной цене

  Мы, нижеподписавшиеся, от Исполнителя директор Мелконян Марита Георгиевна и от «Заказчика»__________ ________________________________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)

 удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены за обучение по программе профессиональной переподготовки с использованием дистанционных образовательных технологий: «Организация перевозок и управление на автомобильном транспорте» (260 часов) сотрудника(ов):

 Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения.
1.   ______________________________________________________________________________________

2.  ___________________________________________________________________​___________________
3. _______________________________________________________________________________________
4. _______________________________________________________________________________________
5. _______________________________________________________________________________________
(наименование предприятия)

согласно настоящего Договора в сумме: 15000,00 тысяч рублей (НДС не облагается на основании п.14 ст. 149 НК РФ).

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

      Исполнитель                                                                                                          Заказчик

Директор ЧУ-ОДПО

       ________________________________
«УКЦ АСМАП» (г. Чита)                                                                                           ________________________________

       ________________________________
_______________М.Г. Мелконян
                     ______________

Приложение

    к договору № ______

    от  «____»_____________ 2021 г.

.

АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
Статья 1.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов                             о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

Статья 2.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

      Исполнитель                                                                                                          Заказчик

Директор ЧУ-ОДПО

«УКЦ АСМАП» (г. Чита)

_______________М.Г. Мелконян
                __________ ______________

ЧУ-ОДПО «УКЦ АСМАП» (г. Чита)

Юр. адрес: 672076, г. Чита, ул. Костюшко-Григоровича, д.7, пом. 409;

Почт. адрес: 672002, а/я 1390

Тел. (302-2)55-44-50, 355702@mail.ru

ИНН 7534017839, КПП 753601001

Сибирский филиал ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

 г. Новосибирск

 р/с 40703810904000001204

к/с 30101810500000000816

БИК 045004816

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Телефон_______________________________________

Подпись_________________________________